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 »بچه های آسمان«
 به یاد کودکان یمنی

نمایشگاه هنر مفهومی »بچه های آسمان« به یاد کودکان 
یمنــی در محکومیــت رژیم ســعودی در محــل نگارخانه 
اشراق برگزار می شود. مســئول دفتر هنرهای تجسمی 
حوزه هنری انقلاب اسلامی خراسان رضوی با بیان این 
خبر گفت: نمایشــگاه هنر مفهومی »بچه های آسمان« با 
هدف محکوم کردن رژیم سعودی و نشان دادن بی تفاوتی 
سازمان های حقوق بشری نظیر یونیسف برگزار خواهد 
شــد. به گزارش روابــط عمومی حــوزه هنری خراســان 
رضوی، اسدی این کارتونیســت مطرح کشورمان ادامه 
داد: در این نمایشــگاه که تلفیقی از هنرهای تجســمی، 
تصویــری و ادبیــات اســت، میزبان عمــوم مردم بــه ویژه 
کودکان مشهدی خواهیم بود تا همبستگی خود را هر چه 
بیشتر با مردم یمن نشان دهیم. این نمایشگاه ساعت 18 
امروز در نگارخانه اشــراق، واقع در حــوزه هنری انقلاب 
اســلامی رضوی )حدفاصل هاشــمیه 20 و 22( مشهد 

افتتاح خواهد شد.

نمایشگاه عکس »جلوه های 
مقاومت و ایستادگی«

همزمان با 26 مرداد، سالروز بازگشت آزادگان به میهن 
اســلامی، امروز نمایشــگاه عکس جلوه هــای »مقاومت 
و ایستادگی« در مشــهد افتتاح می شــود. این نمایشگاه 
شامل عکس های »ســیدجلال حســینی زهرایی« است 
کــه از روزهای خاطــره انگیــز بازگشــت آزادگان به ثبت 

رسیده است. 
نمایشگاه عکس جلوه های »مقاومت و ایستادگی« ساعت 
12:45 امروز در نگارخانه پایتخت فرهنگی جهان اسلام 
واقع در مجتمع فرهنگــی هنری امام رضــا)ع( در پارک 
ملت گشــایش می یابد و زمان بازدید از آن تا اول شهریور   

ساعت 9 تا 13 و 16 تا 19 تعیین شده است.

اخبار

فرهنگی

برای هجدهمین سال متوالی

طولانی ترین پیاده روی اربعین از 
مشهد الرضا آغاز می شود

بــرای  اربعیــن حســینی،  پیــاده روی  طولانی تریــن 
هجدهمیــن ســال متوالــی، جمعه ایــن هفته از مشــهد 
الرضا آغاز خواهد شد. به گزارش روابط عمومی مجتمع 
اسلامی حضرت بقیه ا... الاعظم )عج(، »محمد رجبی« 
مســئول کاروان پیاده روی انصار الحســین )ع( با اعلام 
این خبــر افــزود: مراســم بدرقه ایــن کاروان، فــردا 26 
مرداد با حضور و ســخنرانی تولیت آستان قدس رضوی 
و با مشــارکت اقشــار مختلف مردم، هیئت های مذهبی 
مشــهد، خانواده معظم شهدا و مســئولان استان برگزار 
خواهد شــد. رجبــی با بیــان این کــه آغاز مراســم بدرقه 
این کاروان ســاعت 6:30 صبح فردا خواهد بود افزود: 
اعضای این کاروان بعد از قرائت دعــای پرفیض ندبه در 
محل مجتمع اســلامی حضرت بقیه ا... الاعظم واقع در 
شــهرک شــهید رجایی رو به روی حر 23، به سمت حرم 
مطهر امام رضا )ع( حرکت می کنند و بعد از زیارت بارگاه 
ملکوتی امام هشــتم پــای پیاده به ســمت کربلای معلی 

حرکت خواهند کرد.

تابستانه کتاب از 30 مرداد آغاز می شود

نهمین دوره طرح  حمایت از 
کتاب فروشی ها 

معاون فرهنگی اداره کل ارشــاد خراسان رضوی  گفت: 
30 مرداد نهمین دوره طرح حمایت از کتاب فروشــی ها 
با عنوان طرح تابستانه کتاب 97 آغاز می شود و ثبت نام 
کتاب فروشی های سراسر کشور  از یک شنبه 21 مرداد 
آغاز شده است و تمامی کتاب فروشی ها می توانند تا شنبه 
27 مرداد با مراجعه به سایت ketab.ir برای ثبت نام در 

طرح تابستانه کتاب 97 اقدام کنند. 
به گــزارش مهــر، »یوســف امینی« افــزود: نهمیــن دوره 
طرح های حمایتی از کتاب فروشــی ها با عنوان تابستانه 
کتاب97 از سه شــنبه 30 مرداد در کتاب فروشــی های 
عضو طرح در سراسر کشور آغاز و در تهران به مدت هفت 
روز و در دیگر شهرها به مدت 10 روز، کتاب های تالیفی با 
کمک هزینه خرید 25 درصد و کتاب های ترجمه با کمک 

هزینه خرید 15 درصد عرضه خواهد شد. 
وی تصریح کرد: در این طرح ســقف مجاز خرید برای هر 
خریدار حداکثر 100 هزار تومان است و مدت زمان تسویه 
حساب طرح  با کتاب فروشی ها، حداقل شش ماه خواهد 
بود. امینی اضافه کرد: حداکثــر یارانه اختصاصی به هر 
کتاب فروشی، میزان و درصد مشارکت کتاب فروشی ها 
در تخصیص یارانه بر اساس اعتبار کلی طرح تعیین و قبل 

از شروع طرح اعلام خواهد شد.
فروشــی  کتــاب  از  حمایــت  مرحلــه  هشــتمین  در 
ها )طــرح  عیدانه کتاب(، خراســان رضوی با مشــارکت 
97 کتاب فروشــی در شــاخص کتاب های فروخته شده 
با تعداد 79هزار و 651 نســخه کتاب رتبه اول کشــور را 

به دست آورد.

خبر

فرهنگی

»دفتر مطالعات رسانه«  بسیج 
رسانه در خراسان رضوی 

راه اندازی می شود
رئیس بسیج رسانه خراسان رضوی گفت: دفتر مطالعات 
رسانه بسیج رسانه خراسان رضوی راه اندازی می شود. به 
گزارش بسیج رسانه خراسان رضوی، »عباس محمدیان« 
افزود: هدف دفتر مطالعات رسانه بسیج رسانه خراسان 
رضوی این است که رصد مناسبی از رسانه های خراسان 
رضوی صورت بگیــرد تا از این طریق جریان ســازی و هم 
افزایــی لازم افزایش یابد. وی تصریح کــرد: جلوگیری از 
انحراف جریان رسانه تراز انقلاب نیز از دیگر اهداف این 
دفتر است. باید شــاخص گذاری مناســبی برای معرفی 
رسانه های استان صورت بگیرد. محمدیان خاطرنشان 
کرد: از دیگر اهداف این دفتر آسیب شناسی رسانه ای در 
خراسان رضوی است تا خط مشی مناسبی در این حوزه 
برای رسانه های اســتان و به ویژه رسانه های تراز انقلاب 

اسلامی صورت بگیرد. 

گزارش جلسه
میرزاده

مدیــرکل بنیــاد شــهید و امــور ایثارگــران 
اســتان گفــت: حضــور پررنــگ آزادگان در 
دوران اســارت، باعث شــد که دشمن اسیر 
این عزیــزان شــود و رشــادت های آزادگان 
و برخوردهــای خــوب و اخلاقــی آن هــا بــا 
نیروهای دشــمن،  زیرســاخت های فکری 
دشــمن را در عراق نابــود کرد. بــه گزارش 
و  الاســلام  حجــت  رضــوی«  »خراســان 
المسلمین »حســین معصومی« در نشست 
خبری که به مناســبت فرا رســیدن سالروز 
ورود آزادگان در اداره کل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران اســتان برگزار شد، افزود: صدام 
تلاش می کــرد خــود را »ســردار قادســیه« 
معرفی کنــد. امــا رشــادت های رزمندگان 
و ایثارگری هــای آزادگان باعــث شــد کــه 
ســربازان دشــمن، اســیر رفتارهــای آن ها 
شوند و کار به جایی رسید که افسر بعثی که 
تحت تأثیر اخــلاق و رفتار مرحــوم ابوترابی 
از آزادگان دفــاع مقــدس قرار گرفتــه بود، 
در نبرد با داعش به شــهادت می رســد. وی 
خاطرنشــان کــرد: بخشــی از اتفاقاتــی که 
در جریــان نبرد بــا داعــش در عــراق اتفاق 
افتــاد، نتیجه تأثیراتــی بود کــه آزادگان در 
دوران اسارت، روی فکر و فرهنگ سربازان 
عراقی گذاشتند. حجت الاسلام معصومی 
ادامه داد: گســترش فرهنگ اســتقامت در 
روزهایی که هجمه های زیادی علیه انقلاب 
اســلامی وجــود دارد، ضروری اســت و این 
کار نیز توســط نماینــدگان رســانه ها انجام 
می شود. وی افزود: امسال با همت مؤسسه 
فرهنگی پیــام آزادگان و انســجام بخشــی 
به فعالیت هایی که قرار اســت انجام شــود، 
برنامه هایــی از جملــه برگزاری مســابقات 

رالی »مشهد« تا »فردوس« ویژه سالروز ورود 
آزادگان، کــوه پیمایی خانوادگــی، دیدار و 
تجلیل از خانواده های آزادگان را در دستور 
کار داریم. وی تأکید کرد: هر فعالیتی که ما 
در این زمینه انجام دهیم، نمی تواند قطره ای 
از دریای بیکران سختی ها و رنج هایی را که 

این عزیزان تحمل کرده اند، جبران کند.

ارائه همه خدمات بنیاد به خانواده 	 
شهدای مدافع حرم

در ادامه این نشست خبری، مدیرکل بنیاد 
شــهید و امور ایثارگران اســتان در پاسخ به 
خبرنگار مــا دربــاره وضعیت رســیدگی به 
خانواده های شهدای مدافع حرم در استان 
گفــت: با توجــه به این کــه پرونده شــهدای 
مدافع حرم از طریق ســپاه قدس در اختیار 
بنیاد شهید قرار می گیرد، از مجموع 254 
شهید مدافع حرم در استان، تا کنون پرونده 
160 شــهید در اختیــار بنیــاد شــهید قرار 
گرفته و تمام خدماتی که برای خانواده های 
معظم شهدای دفاع مقدس ارائه می شود، 
در اختیــار خانواده هــای شــهدای مدافــع 
حرم نیز قــرار می گیرد. وی افــزود: پرونده 
باقــی مانده این شــهدا پس از طــی مراحل 
لازم در ســپاه قدس، در اختیار بنیاد شهید 
قــرار می گیــرد و پیگیری هــای لازم درباره 
آن ها نیــز انجــام می شــود و اداره منطقه 2 
بنیاد شهید اســتان، به صورت اختصاصی 
به موضوع شــهدای مدافع حرم رســیدگی 
می کنــد. حجــت الاســلام معصومــی در 
پاسخ به پرســش دیگری درباره این که چرا 
خانواده هــای برخی جانبــازان پس از فوت 
آن ها جــزو خانواده های شــهدا به حســاب 
نمی آیند، گفت: تصمیم گیری درباره احراز 
شهادت یا جانبازی، در اختیار ستاد مرکزی 
است که در این زمینه تشــکیل شده است. 
وی افــزود: جانبازان 70 درصــد به بالا اگر 

مدیرکل بنیاد 
شهید و امور 

ایثارگران 
 استان: 

از مجموع 254 
شهید مدافع 

حرم در استان، 
تا کنون پرونده 

160 شهید 
در اختیار بنیاد 

شهید قرار 
گرفته است

به هــر دلیلی فوت کنند، شــهید محســوب 
می شــوند. اما در خصوص دیگر جانبازان، 
در صورتــی کــه پــس از بررســی مشــخص 
شــود که فوت بــر اثــر عارضه های ناشــی از 
جانبازی بوده، آن مرحوم، شهید محسوب 
می شود،  در غیر این صورت، جانباز متوفی 
بــه حســاب می آیــد. وی همچنیــن درباره 
آخریــن وضعیــت به ســازی گلزار شــهدای 
اســتان نیز گفت: 48 درصد گلزار شهدای 
استان سامان دهی شــده اند. وی افزود: با 
دستور استاندار قرار اســت بازسازی گلزار 
589 شــهید تک مزاری در استان، تا پایان 
سال به اتمام برسد و در این زمینه، جلسات 
لازم با شهرســتان ها نیز برگزار شده است. 
حجت الاسلام معصومی خاطرنشان کرد: 
به ســازی گلزار شهدای آرامســتان بهشت 
رضا نیز مربوط به شــهرداری است. وی در 
ابتدای این نشست با تبریک فرارسیدن روز 
خبرنگار به نمایندگان رســانه های گروهی 
اســتان، خبرنــگاری را هنــر و خبرنــگار را 
هنرمند دانســت که با هنر خــود، می تواند 
جلوه هــای زیبــای دفــاع مقــدس و انقلاب 
اســلامی را برای عموم مردم بیان کند. وی 
افــزود: اگر انقــلاب تا امــروز باقــی مانده و 
مردم با انقلاب آشنا شــده اند، این به برکت 

زحمات خبرنگاران است.

3300 آزاده خراسانی	 
در ابتـدای ایـن نشسـت خبـری نیـز »علـی 
اکبـر عرفانـی« از آزادگان دفـاع مقـدس و 
مدیر مؤسسـه فرهنگی هنری پیام آزادگان 
گفـت: از مجمـوع 43 هـزار و 290 آزاده 
در کشـور، سـه هـزار و 300 نفـر متعلـق بـه 

اسـتان خراسـان رضـوی هسـتند. 
وی همچنیـن بـه بیـان نـکات و خاطراتـی 
عرفانـی  پرداخـت.  آزادگان  دربـاره 
همچنیـن از  برگـزاری همایـش عمومـی 
آزادگان در حـرم مطهر رضـوی، غبارروبی 
مـزار شـهدای غریـب اسـارت، برگـزاری 
شب خاطره توسـط حوزه هنری، برگزاری 
مجتمـع  نگارخانـه  در  عکـس  نمایشـگاه 
امـام رضـا، برگـزاری همایـش در شـهرک 
آزادگان،راه انـدازی کارنـاوال اتوبـوس 
آزادگان در خیابـان توسـط ارتـش، اکـران 
تصاویـر شـهدای غریـب اسـارت در شـهر، 
برگـزاری دعـای ندبـه و تجلیـل از آزادگان 
امـور خیریـه  و  اوقـاف  اداره کل  توسـط 
اسـتان، برگـزاری مراسـم کـوه پیمایـی 
خانواده هـای  از  تجلیـل  و  خانوادگـی 
لبیـک  را  حـق  دعـوت  کـه  آزادگانـی 
گفته انـد، بـه عنـوان برخـی از برنامه هـای 
در  آزادگان  ورود  سـالروز  بزرگداشـت 

اسـتان نـام بـرد.

سینما
فیلم های کوتاه تابستان 97

مجموعــه فیلم های کوتــاه گروه هنــر و تجربه ســاعت 19:30 امروز 
در پردیس ســینمایی هویزه مشــهد اکران می شــود. »باران آهســته 
می بارد« بــه کارگردانی ســعید نجاتی، »تناوب« بــه کارگردانی علی 
خوشدونی فراهانی، »ســکوت« به کارگردانی فرنوش صمدی و علی 
عســگری، »#ســاعت_چهار« به کارگردانی عاطفه محرابی، »ســایه 
فیل« بــه کارگردانی آرمــان خوانســاریان و »مارلون« بــه کارگردانی 
درناز حاجیها فیلم های کوتاه تابستانه هســتند که در حال اکران در 

سینماهای هنروتجربه هستند.

تئاتر
آغاز اجراهای »دریاچه قو«

اجراهای نمایش »دریاچه قو« تازه ترین اثر رضا صابری در سالن اصلی 
تئاتر شهر مشهد آغاز شد. 

این نمایش با نگاهی به باله جاودانه »ایلیچ چایکوفسکی« روی صحنه 
می رود و علیرضــا ضیاءچمنی، ســتایش رجایی نیا، ارســیا صنعتی، 
محبوبه ســلطانی، عاطفه پوربهرام، نیلوفر کاظمی و شهره مُکری در 

آن ایفای نقش می کنند.
 تئاتر شــهر مشــهد در پارک ملت واقع شــده و این شــب ها از ســاعت 

20:30 با »دریاچه قو« میزبان تئاتردوستان است.

کتاب و کتاب خوانی
برانگیختن خلاقیت دانش آموزان
کتاب »برانگیختن خلاقیت دانش آموزان« توســط انتشــارات به نشر 
منتشر و روانه بازار شد. پتی دراپو نویسنده این کتاب است و در مقدمه 
آن آمده: »برانگیختن خلاقیت دانش آموزان به شــما مبنایی منطقی 
می دهد که چــرا خلاقیــت در تعلیم و تربیت مهم اســت و نیــز ابزارها 
و راهبردهایــی در اختیــار قرار می دهــد که کمک می کنــد خلاقیت 
ارادی و آگاهانــه را در کلاس درس ایجاد کنیــد. این کتاب همچنین 
یک »نقشــه راه خلاقیت« را نشــان می دهد که از محیط کلاس درس 

شروع می شود«.
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مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان: 

 دشمن 
اسیر آزادگان شد 

میرزاده - مدیرعامل کتابخانه 
نشســت  در  قلــم  عمومــی 
نماینــدگان  بــا  صمیمــی 
رســانه های گروهی اســتان، 
بــه بیــان نکاتــی دربــاره ایــن 
مجموعــه فرهنگــی و هنــری 
اشاره کرد. به گزارش خراسان 

رضوی دکتــر »برادران« با اشــاره به ســابقه 
شــکل گیری این مجموعــه فرهنگی گفت: 
این مجموعه توسط یک خانواده متدین برای 
ایجاد یک فرهنگ سرا و انجام فعالیت های 

مختلف فرهنگی در آن وقف شده است.
 وی افــزود: بخــش کتابخانــه عمومــی این 
مؤسســه که از ســه ســال پیش ایجاد شــده 
است، هم اکنون 2800 نفر عضو فعال دارد 
و روزانه حداقل 150 نفر در رده های سنی 
مختلف بــه تالارهای اختصاصــی کتابخانه 

مراجعه می کنند. 
دکتــر بــرادران خاطرنشــان کــرد: حــدود 

16 هــزار جلــد کتــاب در این 
کتابخانه وجــود دارد و علاوه 
بــر ایــن، بــا ارتباطــی کــه بــا 
دیگــر مراکــز معتبــر علمــی و 
کتابخانه هــا صــورت گرفتــه 
کتابخانــه  اعضــای  اســت، 
می توانند از خدمات کتابخانه 
الکترونیکــی ایــن مرکــز اســتفاده کننــد. 
برادران ادامــه داد: همچنین این مجموعه 
در ایام و مناســبت هایی مانند ماه رمضان، 
میزبان تعداد زیادی از مردمی است که برای 
اســتفاده از برنامه هــای فرهنگی و مذهبی 
مؤسســه، در آن حضور می یابنــد و علاوه بر 
این، آمفــی تئاتر ایــن مجموعه نیــز میزبان 
برنامه های مختلف فرهنگــی از جمله اجرا 

و تمرین تئاتر و. .. است. 
همچنین »اسحاقی« مسئول سازمان مردم 
نهاد »مرجع بهبود نگرش انسان« نیز گفت: 
با هماهنگی های صورت گرفته، برنامه های 

»کتاب خوان« شامل نقد و بررسی کتاب در 
این مؤسسه برگزار می شود. 

شایان ذکر اســت که کتابخانه عمومی قلم، 
در خیابان آخوند خراسانی مشهد قرار دارد.

اخبار

اجتماعی

معاون بهزیستی خراسان رضوی:

13هزار خانوار مددجوی بهزیستی استان مسکن ندارند
معاون توسعه مشارکت های مردمی و اشــتغال اداره کل بهزیستی خراسان رضوی 
گفت: هم اکنون 13 هزار خانواده زیر پوشش بهزیستی استان، بدون مسکن هستند. 
مجتبی حسین نژاد در گفت و گو با ایرنا افزود: این تعداد خانواده شامل خانواده های 
محروم مددجویان زیر پوشش، خانواده های دارای یک معلول و بالاتر و زنان سرپرست 
خانوار می شــوند. وی تصریح کرد:  در هفته دولت امســال، 75 واحد مسکونی ویژه 

خانواده های دو معلول و بیشتر در استان به بهره برداری می رسد.

مشارکت 1000 بانوی خیر سلامت در استان
رئیس شورای مشارکت های زنان مجمع خیرین سلامت خراسان رضوی گفت: هزار 
بانوی خیر، در بخش های مرتبط با امور سلامت و دیگر مسائل مربوط به بانوان با این 
شورا همکاری دارند. به گزارش ایرنا، آرزو حیدریان افزود:  اجرای طرح انفاق مهریه 
با همکاری زنان محله نوغان مشهد، طرح نذر خون برای افزایش مشارکت اجتماعی 
بانوان، ایجاد نخستین سمن سرای سلامت در مشهد و تجمیع سمن ها در این حوزه، 

از دیگر اقدامات شورای مشارکت های زنان مجمع خیرین سلامت بوده است.

کتابخانه  قلم؛ موقوفه ای برای فعالیت های فرهنگی

عکس: خراسان


